Gangen skal icke være
brut / stødt aff laffue /
(mand skal icke gaa fra
en side til en anden) en
heller forhaftigt / iblant
huilcke det eene hører de
Blgh.

eillans, quod à Fabio
improbatur.

Nam ineptam in
incessu subclaudica-
tionem, Suiceris mi-
litibus relinquamus,
& iis, qui magnū or-
namentū ducunt, in
pileo gestare plumas.

Tametsi videmus
Episcopos hoc gestu
sibi placere.

Sedentem pedibus
ludere, stultorum est,
quemadmodum &
manibus gesticulari,
parum integræ men-
tis indicium est.

Blødhertige til / det an-
det de affindige/ ey heller
snublendis (ravendis)
huilket lastis aff Fabio.

Thi den wstickelige oc
Narriske halten i gan-
gen/ ville wi efterlade de
Suizerske Soldater / oc
dem som holde det for en
stor zirat at bære Regel-
buske i Hatten.

Endog wi see at som-
me Bisper lade sig saa-
dant vel befalde.

At sidde oc leuge med
Fødderne / hører Narre
til / ligervijs oc at gøgle *Pedum ac*
oc fantasere med *Hæn-*^{manuum}
derne / det er tegn til en/
som er icke ved sit fulde
vijd.

SCHOLIA.

Membra quibus natura.] Vide Cicer, libro 1. *Verecundia*
officiorum, ubi decorum à verecundia tractat. dia.

Quin ubi necessitas hoc cogit.] Mihil aliud He-
siodus versibus suis de lotio reddendo significasse vi-
detur, quam verecundiam, liberali puero quam ma-
xime servandam esse: extant lib. 2.

Inque viis extraque vias cave feceris unquam
Progrediens totiū, vestis quoq; membra revelet,
Lotium remorari.] Nam sit calculum gigni per-
bibent Medicorum libri.

Morbūm accessere.] Audi Cōi senis de crepitū
sententiam libro τογγυώσεον secundo. Si flatus si-
ne crepitū sonitusq; excernitur, optimum: Melius ta-
men est cum sonitu ut erumpat, quām si condatur, re-
tineaturq;. Atqui adeò utile hic fuerit deborare pu-
dorem, ut corpus reddimas, ut cosilio omnium Medi-
corum sic nates comprimas, quemadmodum apud E-
grammatarium Martialem Aton, qui quamvis in
sacro sibi cōberit crepando, tamen compressis natibus
fobem salutat. Parasitica & illorum, qui ad super-
ciliū stant, vox est; Didici comp̄nere nates: heic
quidam Tussē se simulant, qui pudoris gratia nolunt
crepitum audiri. Hoc proverbium sic Græcis dicitur
βηξ αὐτὶ πορδῆς; id est tussis pro crepitū.

divaricatae Divaricatis tibiis.] Diū varicatas tibias habent, ut
bre. ex Nonio scire datur, qui vitio naturæ ita sunt pedi-
bus discretis, ut eos indiversum habeant separatos;
Ammianus, arcus extensos brachia divaricata vocat.
Fahius varicare in hunc modum utitur: Varicari su-
pra modum in stando deformē est, & accedente pro-
pē motu obscenum.

Thrasonum est.] Militarem hunc gestum fortas-
sis & Persius notabit, Cum centuriones varicosos vo-
cat, non quod varices habuerint, sed quia hoc gestu
tanquam varicibus affecti sibi placuerint. Varicari
autem à varice derivatur: Varices enim noxiæ ve-
nule sunt in cruribus, que propter atram bilem tur-
gescunt, & ferro adustioneq; curantur. Indē verbum
varicari in transversum ire significat, & prævaricari:
e varica- Sunt autem prævaricatores, qui cum adversa parte
es. colludunt, quod fregentius ab accusatoribus sit, qui
subordinati vera crimina abscondunt, & diversam
partem pro dicta causa adjubant, & indē nomen tra-
xerunt quod varicentur, id est, in adversam partem
eant.

Quidam hoc gestu sedent.] Quos sic notat Quin-

gitanus. Male etiam in sinistrum pedem insistentium, dexter aut extollitur, aut summis digitis suspenditur.

Dextro pede in laevum feruntur.] Hunc gestum in consiliis ducum potestatum à majoribus damnatum, quod crederetur omnem actum impedire, Plinius scribit lib. 27. capite 6.

Gallo modulato corporis.] Hanc consuetudinem à majoribus tanguam per manus traditam, Galli etiam nunc servant, sed olim in alium usum, nimis ut in Plinio legimus.

Vernaculis uti moribus.] Vernaculus, vernacula, vernaculum, quod est domi nostrae, vel in patria nostra natum: Ut lingua vernacula, quod vulgo dicunt materna. Dictum est à verba, qui servus est domi nostrae natus, id est, ex nostra ancilla. Sunt igitur vernaculi mores, quos domi nostrae didicimus.

Incessus nec fructus sit nec præceps.] Cicero officiorum libro primo. Cavendum autem est, ne aut tarditatibus utamur, in ingressu mollioribus, ut pomparum ferculis similes esse videamur, aut in festinationibus suscipiamus nimias celeritates. Quæ cum fiunt, anhelitus moventur, vultus mutantur, ora torquentur, ex quibus magna significatio fit, non adesse constantiam.

Nec vacillans.] Indecora in dextrum ac laevum latus vacillatio alternis pedibus insistentium.

In pileo gestare plumas.] Autor est Varro, insignitos milites, in pileo pennas gestare salitos fuisse. Et apud Lucanum meretrix quadam milites descriptione, Cristas quatientes & pugnas narrantes illos vocavit.

Sedentem pedibus ludere.] His notis sapiens rex Salomon, in parabolis dementem & insanum depinxit. Oculis inquit, annuit, signa dat pedibus, manibus gesticulatur, perverso corde mala machinatur.

Vestitus.

IN summa dictum est de corpore; nunc de cultu paucis, eò quòd vestis quodammodo corporis corpus est, & ex hac quoq; lieet habitum animi conficere.